
Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 1 (celkem 10) 

U S N E S E N Í  
7. schůze Rady města Vítkova konané dne 15. března 2011 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 299/7 do č. 359/7) 

Rada města: 
299/7 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
300/7 1. Schvaluje vyhlášení otevřeného nadlimitního řízení na veřejnou zakázku: 

„Technologické centrum ORP Vítkov“  dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách včetně schválení zadávací dokumentace se všemi přílohami. 

 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami v otevřeném nadlimitním řízení 
na veřejnou zakázku „Technologické centrum ORP Vítkov“. 

 

 3. Zřizuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném 
nadlimitním řízení na vyhodnocení veřejné zakázky „Technologické centrum 
ORP Vítkov“. 

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: p. Zdeněk Hegar,  
Ing. Jana Gintarová, Mgr. Veronika Žáková, p. Jan Grepl, p. Tomáš Drkal  
a náhradníky ve složení: Ing. Pavel Smolka, Ing. Šárka Petrtýlová, Ing. Andrea 
Koláčková, Ing. Zdeněk Kuboň, Mgr. Jan Ambrož. 

 

 5. Jmenuje členy hodnotící komise: p. Zdeněk Hegar, Ing. Šárka Petrtýlová,  
Mgr. Oldřich Huška, p. Josef Prusek, Ing. Jana Gintarová, Mgr. Veronika 
Žáková, p. Jan Grepl, p. Tomáš Drkal a náhradníky ve složení: Ing. Pavel 
Smolka, Ing. Leoš Váňa, Ing. Andrea Koláčková, Ing. Zdeněk Kuboň, Mgr. Jan 
Ambrož. 

 

 6. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Technologické centrum 
ORP Vítkov“. 

Z: VOVS 
T: 6/2011 

   
301/7 1. Schvaluje Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě číslo: 28/2010 uzavřené podle  

§ 566 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů uzavřený mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov  
a Ing. Ivanou Jurečkovou, Tyršova 7, 746 01 Opava. 

 

 2. Ukládá starostovi podepsat Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě číslo: 28/2010 
uzavřené podle § 566 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů uzavřený mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7,  
749 01 Vítkov a Ing. Ivanou Jurečkovou, Tyršova 7, 746 01 Opava. 

Z: VOVS 
T: 6/2011 

   
302/7 1. Neschvaluje úhradu nákladů ve výši 8.000,- Kč za zhotovení modelu nového 

vodního prvku ve Vítkově architektonické kanceláři Ing. Arch. Čestmír Houska 
– Ateliér A.D.I. se sídlem Ševčíkova 7, 130 00 Praha 3.                             

 

 2. Ukládá informovat  architektonickou kancelář Ing. Arch. Čestmír Houska – 
Ateliér A.D.I. se sídlem Ševčíkova 7, 130 00 Praha 3 o neschválení úhrady 
nákladů ve výši 8.000,- Kč za zhotovení modelu nového vodního prvku. 

Z: S,OVÚP 
T: 3/2011 

   
303/7 1. Schvaluje Smlouvu o spolupráci na Souborném katalogu ČR mezi Městem 

Vítkov a Národní knihovnou České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha. 
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2011 

   
304/7 1. Schvaluje Darovací smlouvu (vstupné z projektu Festival pro Tibet) mezi 

Městem Vítkov a Občanským sdružením M.O.S.T., Tilschové 5, 709 00 
Ostrava. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2011 

   
   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 2 (celkem 10) 

305/7 1. Schvaluje Smlouvu č. 9/2011 o zajištění uměleckého vystoupení Vlasty Redla 
mezi Městem Vítkov a Uměleckou agenturou ARTIME, Karel Jiříček, 
Chelčického 5, 130 00 Praha 3. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2011 

   
306/7 1. Schvaluje Smlouvu o uskutečnění cestopisné přednášky v Městské knihovně 

Vítkov mezi Městem Vítkov a Čestmírem Lukešem, Carasole, CH-6535 
Rovedo/GR. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2011 

   
307/7 1. Schvaluje Smlouvu o produkci č. 103/2011 mezi Městem Vítkov a Městským 

kulturním střediskem Studénka, příspěvková organizace, 2. května 7, 742 13 
Studénka na zabezpečení vystoupení tamburašského orchestru BRAČ Studénka. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 3/2011 

   
308/7 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o úhradě neinvestičních nákladů mezi Městem 

Vítkov a obcemi ve věci plnění školní docházky za rok 2010. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o úhradě neinvestičních nákladů mezi Městem Vítkov  
a obcemi ve věci plnění povinné školní docházky za rok  2011. 

Z: VFO 
T: 3/2012 

   
309/7 Schvaluje neinvestiční náklady - poplatek ve výši  616,- Kč za žáka/měsíc,  ZŠ 

Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace,  dojíždějícího do 
místních školských zařízení z jiných obcí na rok 2011. 

 

   
310/7 Schvaluje neinvestiční náklady - poplatek ve výši  529,- Kč za žáka/měsíc,                                                   

ZŠ Vítkov, Opavská 22, okres Opava, příspěvková organizace,                                       
dojíždějícího do místních školských  zařízení z jiných obcí na rok 2011. 

 

   
311/7 1. Schvaluje dohodu o odstranění stavby číslo EP-12-8000177/1 o odstranění 

vedení NN ve Vítkově v rámci stavby „Vítkov, silnice II/462, přel. vNN“ na 
pozemcích parc. č. 1536 ostpl., parc. č. 1543 stpl., parc. č. 1545 stpl., parc.  
č. 1546 stpl., parc. č. 1547 zahrada a parc. č. 1560 ostpl. v kat. území Vítkov 
uzavřenou mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem, a spol. ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  
IČ: 24729035, DIČ CZ24729035, zastoupené na základě udělené plné moci ze 
dne 1.10.2010, evid. č. 0184/2010, spol. ENPRO Energo s. r. o., se sídlem 
Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, IČ: 28628250, DIČ: 
CZ28628250, jako stavebníkem. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu dohody o odstranění stavby číslo EP-12-
8000177/1 uzavřenou mezi Městem Vítkovem a spol. ČEZ Distribuce, a. s.,  
se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  
IČ: 24729035, DIČ CZ24729035, zastoupené na základě udělené plné moci 
ze dne 1.10.2010, evid. č. 0184/2010, spol. ENPRO Energo s. r. o., se sídlem 
Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, IČ: 28628250,  
DIČ: CZ28628250. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání dohody o odstranění stavby číslo EP-12-8000177/1 
se spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, DIČ CZ24729035, zastoupené na základě 
udělené plné moci ze dne 1.10.2010, evid. č. 0184/2010, spol. ENPRO Energo  
s. r. o., se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01,  
IČ: 28628250, DIČ: CZ28628250, a to nejpozději do 30. dubna 2011. Pokud  
v této lhůtě nedojde k uzavření dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení 
RM o schválení dohody tomuto žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 3 (celkem 10) 

312/7 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu číslo EP-12-8000177/1 vedení NN ve 
Vítkově v rámci stavby „Vítkov, silnice II/462, přel. vNN“ na pozemcích parc. 
č. 1536 ostpl., parc. č. 1545 stpl., parc. č. 1546 stpl., parc. č. 1547 zahrada  
a parc. č. 1560 ostpl. v kat. území Vítkov uzavřenou mezi Městem Vítkovem, 
jako vlastníkem, a spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, DIČ CZ24729035, 
zastoupené na základě udělené plné moci ze dne 1.10.2010, evid. č. 0184/2010, 
spol. ENPRO Energo s. r. o., se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 
PSČ 757 01, IČ: 28628250, DIČ: CZ28628250, jako stavebníkem. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o právu provést stavbu číslo EP-12-
8000177/1 uzavřenou mezi Městem Vítkovem a spol. ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  
IČ: 24729035, DIČ CZ24729035, zastoupené na základě udělené plné moci ze 
dne 1.10.2010, evid. č. 0184/2010, spol. ENPRO Energo s. r. o., se sídlem 
Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, PSČ 757 01, IČ: 28628250, DIČ: 
CZ28628250. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy o právu provést stavbu číslo 
EP-12-8000177/1 se spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, DIČ CZ24729035, 
zastoupené na základě udělené plné moci ze dne 1.10.2010, evid. č. 0184/2010, 
spol. ENPRO Energo s. r. o., se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 
PSČ 757 01, IČ: 28628250, DIČ: CZ28628250, a to nejpozději do 30. dubna 
2011. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dohody pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o schválení dohody tomuto žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
313/7 1. Schvaluje změnu termínu splnění usnesení č. 205/5 schváleného dne 1.2.2011, 

z března 2011 na červen 2011. 
 

 2. Bere na vědomí důvodovou zprávu pro revokaci usnesení a odpisy pohledávek.  
 3. Ukládá finančnímu odboru učinit návrh majitelům pozemku na převod pozemku 

na Město Vítkov. 
Z: VFO 
T: 3/2011 

   
314/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 15.000,- na projekt „Po 

stopách minulosti“  uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  
IČ 00300870 a Základní školou Vítkov, Opavská 22, okres Opava, příspěvkovou 
organizací, Opavská 22, Vítkov, IČ 47813156.  

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
315/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč  15.000,- na projekty 

„Příměstský tábor I. a II. turnus“ a „ Kdo si hraje a maluje, nezlobí „uzavřenou 
mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a Základní 
školou Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvkovou organizací, 
Komenského 754, Vítkov, IČ 69987181. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
316/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  Kč 15.500,- na projekty 

„Plavecká školička“,  „Zábavné odpoledne pro děti“ a „Putování s dinosaury“ 
uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870  
a Mateřskou školou Vítkov, Husova  629, okres Opava, Vítkov, příspěvkovou 
organizací, Husova 629, Vítkov, IČ 70996288. 

 



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 4 (celkem 10) 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
317/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  Kč 10.000,- na projekt „Učíme 

se společně využívat volný čas a bojujeme proti kriminalitě mládeže“ 
uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870  
a Základní školou Vítkov, náměstí Jana Zajíce 1, příspěvkovou organizací, 
náměstí Jana Zajíce 1, Vítkov, IČ 47813172. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
318/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  Kč 10.000,- na projekt „Tvorba 

dětského muzikálu“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, 
Vítkov, IČ 00300870 a Základní uměleckou školou Vítkov, Lidická 639, 
příspěvkovou organizací, Lidická 639, Vítkov, IČ 47813598.  

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
319/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 9.000,- na projekt 

„Metamorfózy krajiny břidlice“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí  
J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a Gymnáziem, Vítkov, Komenského 145, 
příspěvkovou organizací, Komenského 145, Vítkov, IČ 47813105. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
320/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 25.000,- na projekty 

„Vybavení rybářského kroužku“ a „Vybavení kroužku mažoretek“ uzavřenou 
mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870 a KSVČ 
Juventus Karviná, Centrum Vítkov, příspěvkovou organizací, Bezručova 585, 
Vítkov, IČ 00847925. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
321/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 9.000,- na projekt „Činnost 

v oblasti sociální a kulturní“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 
7, Vítkov,  IČ 00300870 a Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, 
o.s.  – Základní organizaci Vítkov, Budišovská  253, Vítkov, občanské 
sdružení., IČ 75029898. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

   
   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 5 (celkem 10) 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
322/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,- Kč na projekt 

„Tradiční domácí zabijačka“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 
7,Vítkov, IČ 00300870 a Českým svazem chovatelů – základní organizací 
Vítkov, Oderská 180, Vítkov, občanské sdružení,  IČ 75019582. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
323/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 16.000,- na projekt 

„Zakoupení zahradního traktoru“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7,Vítkov, IČ 00300870 a Kynologickým klubem Vítkov – základní 
kynologickou organizací, registr.189, Vítkov, Budišovská ul., IČ 47814276, 
občanské sdružení. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
324/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,-  na projekt 

„Provádění canisterapie  jako sociální rehabilitace pro občany na Vítkovsku“  
uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7,  Vítkov, IČ 00300870  
a CANTES Opava, canisterapie Opavsko, Wolkerova 835, Vítkov, občanské 
sdružení, IČ 72066024. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
325/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 25.000,- na projekty „ 

Oslava 140. výročí založení požárního sboru ve Vítkově, setkání s hasiči 
družebních měst“ a  „Zimní aktivity“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,náměstí  
J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870 a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Sbor dobrovolných hasičů Vítkov, občanské sdružení , IČ 66738881. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
326/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,- na projekt „Nájem 

tělocvičny“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí  J. Zajíce 7, Vítkov,  
IČ 00300870 a Karate klubem Vítkov, Skřivančí pole 884, občanské sdružení,  
IČ 68177593. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 6 (celkem 10) 

327/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 3.500,- na projekt „ Stolní 
tenis, práce s mládeží“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, 
Vítkov, IČ 00300870 a Sdružením stolních tenistů města Vítkova, Školní 329, 
Vítkov, občanské sdružení, IČ 68941935. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
328/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,- na projekt „ 

Pronájem sportoviště – zimního stadionu“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  
náměstí J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870 a  Sportovním klubem ledního hokeje 
Vítkov, Skřivančí pole 903, Vítkov, občanské sdružení,  IČ 26676389. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
329/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 6.250,- na projekt „Účast 

sboru na mezinárodní přehlídce FESTAMUSICALE 11.6. 2011 v Olomouci“  
uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí  J. Zajíce 7, Vítkov,  IČ 00300870  
a Ing. Milanem Martinkem – GAZEL CENTRUM, fyz. osobou podnikající, 
zřizovatelem Smíšeného pěveckého sboru Komenský , IČ 18060145. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
330/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 10.000,- na projekt „Údržba 

a chod FC“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, Vítkov,  
IČ 00300870 a FC Klokočov, Klokočov 34, občanské sdružení,  IČ 26996073. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
331/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,- na projekty „Dětský 

den na farmě 2011“ a „ Otevírání jara“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí  
J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870 a Gabrielou Richtrovou, fyz. osobou 
podnikající, Klokočov 22, Klokočov, IČ 68312679. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
332/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 39.000,- na projekty „Provoz 

oddílu šachu“, „Provoz oddílu kopané“ a „Provoz oddílu nohejbalu“ uzavřenou 
mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870  
a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, Husova 653, Vítkov, občanské sdružení,  
IČ 44941412. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 7 (celkem 10) 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
333/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 4.000,-  na projekt „Činnost 

turistického oddílu“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, 
Vítkov,  IČ 00300870 a Asociací TOM Šlápoty Vítkov, Opavská 126, Vítkov, 
občanské sdružení , IČ 70630658. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
334/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 3.000,- na projekt „Rekvizity 

pro divadlo a šerm“ uzavřenou mezi Městem Vítkov,  náměstí J. Zajíce 7, 
Vítkov, IČ 00300870 a Divadelní, šermířskou a cestovatelskou spol. ARCUS 
Vítkov, Opavská 126, Vítkov, občanské sdružení, IČ 68177585. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
335/7 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,- na projekt „Záchrana 

volně žijících živočichů na území Města Vítkova“ uzavřenou mezi Městem 
Vítkov, náměstí J. Zajíce 7, Vítkov, IČ 00300870 a  Českým svazem ochránců 
přírody ZO Nový Jičín, Nový Jičín, Palackého 74, občanské sdružení,  
IČ 47657901. 

 

 2. Pověřuje starostu města schválenou smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. Z: S 
T: 4/2011 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy, a to nejpozději do 29. dubna  2011. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení ZM o schválení poskytnutí dotace platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
336/7 1. Schvaluje vyhlášení  záměru na pronájem   nebytových prostor  v 1.poschodí 

kulturního domu ve Vítkově. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 18.3.2011 

   
337/7 1. Souhlasí  s převodem finančních prostředků ve výši 30 tis. Kč z rezervního 

fondu do  investičního  fondu a příspěvku na provoz ve výši 50 tis. Kč do 
investičního fondu  na nákup, demontáž a montáž dvou kusů                                                                  
sporáků  s elektrickou troubou pro ZŠ Vítkov, Komenského 754,okres                          
Opava, p.o. 

 

 2. Ukládá předat ředitelce ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres Opava, p.o.                                                                
usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 3/2011 

 3. Ukládá provést rozpočtové opatření ponížením příspěvku na provoz ZŠ Vítkov, 
Komenského 754 o 50 tis. Kč a převedením na investiční příspěvek z  3113 / 
5331 na 3113 / 6351 org. 322. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
338/7 1. Souhlasí se změnou v rejstříku škol pro Základní školu, Vítkov, nám. J. Zajíce 

č.1, p.o. oboru  vzdělávání 79-01-B/01 Základní škola speciální  zvýšit z 10 na 
15 a oboru vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola snížit ze 140 na 135 
s účinností od 1. 9. 2011. 

 

 2. Ukládá předat usnesení rady města ředitelce Základní školy, Vítkov, nám.  
J. Zajíce č.1, p.o. Mgr. Jitce Jakubíkové. 

Z: VOS 
T: 3/2011 



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 8 (celkem 10) 

339/7 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci z Nadace OKD na projekt „Revitalizace 
jezírka v městském parku ve Vítkově“. 

 

 2. Souhlasí s finanční spoluúčastí města, která činí 10 % z celkových 
předpokládaných nákladů na projekt. 

 

 3. Ukládá podat žádost o dotaci z Nadace OKD na projekt „Revitalizace jezírka 
v městském parku ve Vítkově“. 

Z: VOS 
T: 3/2011 

   
340/7 1. Bere na vědomí požadavky základních škol a mateřské školy na opravu a údržbu 

dle důvodové zprávy.  
 

 2. Ukládá připravit požadavky škol a školských zařízení na opravy a údržbu do 
plánu rozpočtu na rok 2012.  

Z: VOS,MS 
T: 10/2012 

   
341/7 1. Schvaluje zajištění omítek podhledů střechy a opravy klempířských prvků  

budovy ZŠ Vítkov, Opavská 22, okres Opava s finančním krytím ve výši 108 tis. 
Kč i s DPH. 

 

 2. Ukládá předložit ZM rozpočtové opatření převodem  finanční částky 108 tis. Kč 
z 3113 / 5901 (rezerva na opravy škol) na 3113 / 5171. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
342/7 1. Schvaluje provedení opravy a nátěru antigrafiti fasády na budovách ZŠ Vítkov, 

Komenského 754, okres Opava s finančním krytím ve výši 82 tis. Kč i s DPH. 
 

 2. Schvaluje zavedení teplé vody na dámském WC v pavilonu E  ZŠ Vítkov,                                   
Komenského 754, okres Opava s finančním krytím ve výši 70 tis. Kč  
i s DPH. 

 

 3. Schvaluje provedení oprav osvětlení v gymnastickém sále ZŠ Vítkov, 
Komenského 754, okres Opava s finančním krytím ve výši  78 tis. Kč i s DPH. 

  

 4. Ukládá předložit ZM rozpočtové opatření převodem finanční částky 230 tis. Kč  
z 3113 / 5901 (rezerva na opravy škol) na 3113 / 5171. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
343/7 1. Schvaluje provedení oprav vodovodního řádu v MŠ  Klokočov s finančním 

krytím ve výši 60 tis. Kč i s DPH. 
 

 2. Schvaluje provedení oprav a výměny  5 ks  pískovišť  MŠ Vítkov, Husova 629  
a Opavská ul.  s finančním krytím  ve výši 100  tis. Kč i s DPH. 

 

 3. Ukládá předložit ZM rozpočtové opatření převodem finanční částky 160 tis. Kč  
z 3113 / 5901 (rezerva na opravy škol) na 311 / 5171. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
344/7 Ukládá odboru služeb provést výběrové řízení na zpracování projektové 

dokumentace půdní vestavby v pavilonu A v ZŠ Vítkov, Komenského 754 , okres 
Opava na učebny pro potřeby  podání žádosti o dotaci a ukládá předložit RM k 
projednání. 

Z: OS 
T: 8/2011 

   
345/7 1. Bere na vědomí zprávu týkající se jarního úklidu města a místních  částí.  
 2. Ukládá zajistit jarní úklid města a místních částí podle předložené zprávy. Z: VOS 

T: 4/2011 
 3. Ukládá předložit návrh příprav jarního úklidu ve Vítkově a v místních částech   

v  roce 2012. 
Z: VOS 
T: 3/2012 

   
346/7 1. Schvaluje kriteria hodnocení  ředitelů příspěvkových organizací TS Vítkov  

a SBF Vítkov na rok 2011 dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předložit radě města vyhodnocení kritérií ředitelů příspěvkových 
organizací TS Vítkov a SBF Vítkov za rok 2011.                                                                 

Z: S,VOS 
T: 2/2012 

 3. Ukládá předat kritéria hodnocení ředitelů příspěvkových organizací TS Vítkov  
a SBF Vítkov na rok 2011 ředitelům organizací. 

Z: VOS 
T: 3/2011 

   
347/7 1. Souhlasí s  kompenzací části  pohledávky pana Davida Kopala,  bytem Selská 

942 Vítkov ve výši 18 000,-Kč za neuhrazení nájemného za pronájem 
nebytových prostor –kiosek na koupališti přenecháním  6 kusů dřevěných lavic 
na koupališti z roku 2010 pro TS Vítkov. 

 



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 9 (celkem 10) 

 2. Ukládá TS Vítkov provést kompenzaci části  pohledávky  ve výši 18 000,-  Kč 
za neuhrazení nájemného za pronájem nebytových prostor –kiosek na koupališti 
přenecháním 6 kusů dřevěných lavic na koupališti od pana Kopala. 

Z: ŘTS 
T: 3/2011 

 3. Ukládá 6kusů  dřevěných lavic zahrnout do inventárních seznamů   TS Vítkov. Z: ŘTS 
T: 3/2011 

   
348/7 1. Schvaluje Smlouvu č.01/2011  o dodávce tepla a teplé užitkové vody včetně 

obchodních podmínek  uzavřenou mezi  Městem Vítkov zastoupeným starostou 
města  Ing.Pavlem Smolkou a  Správou  bytového  fondu města Vítkova, 
příspěvkovou organizací,  Opavská 21,  749 01 Vítkov zastoupené ředitelkou  
paní Ludmilou Blažkovou na dodávku  tepelné energie pro vytápění a ohřev 
TUV, kde místem dodávky jsou nemovitosti   na území města Vítkova: 

                                                                                     -  Bezručova 619,620  
                                                                                     -  Budišovská 877 
                                                                                     -  Dělnická 746  
                                                                                     -  Oderská 176, 178, 214, 215 
                                                                                     -  Husova 640, 641 
                                                                                     -  Fučíkova 373 
                                                                                     -  Klokočov 58 
                                                                                     -  Lidická 608 
                                                                                     -  Opavská 21, 132  
                                                                                     -  náměstí Jana Zajíce 14, 15 
                                                                                     -  Selská 944, 948, 949 
                                                                                     -  Švermova 243 
                                                                                     -  Vodní 636 
                                                                                     -  Wolkerova 890  

 

 2. Pověřuje starostu města Ing.Pavla Smolka podpisem smlouvy č.01/2011.            Z: S,VOS 
T: 3/2011 

 3. Ukládá postupovat při fakturaci dle ustanovení schválených  smluv. Z: ŘSBF 
T: 1.4.2011 

   
349/7 1. Schvaluje prodloužení vyhlášení  záměru na pronájem   nebytových prostor 

v kině v ulici Komenského 139 Vítkov do 26.04.2011. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                           

Z: VOS 
T: 17.3.2011 

   
350/7 1. Schvaluje prodloužení vyhlášení  záměru na pronájem   nebytových prostor 

v domě v ulici Opavská 21 Vítkov do 26.04.2011. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 17.3.2011 

   
351/7 1. Schvaluje prodloužení vyhlášení  záměru na pronájem   nebytových prostor 

kiosek s občerstvením na koupališti ve Vítkově do 26.04.2011. 
 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr na pronájem  nebytových prostor   na  úředních 
deskách.                                                                            

Z: VOS 
T: 17.3.2011 

   
352/7 1. Schvaluje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, výběr 

nejvhodnější nabídky včetně pořadí vyhodnocení veřejné zakázky – 
Rekonstrukce kina ve Vítkově dle   přiložené zprávy o posouzení a  hodnocení  
nabídek výběrové komise jmenované radou města. 

 

 2. Rozhodla o vyloučení těchto uchazečů: Czasch spol. s r.o., Opavská ul. 1174/8, 
792 01 Bruntál, COMMODUM spol. s r.o., Valašská Bystřice č.p. 225, 756 27 
Valašská Bystřice,  Nosta   s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 Nový Jičín, 
MANAG a.s., Zarámí 92, 760 01   Zlín,  BS Vsetín s.r.o., 4. května 870,  755 01 
Vsetín,  Provádění staveb Olomouc a.s., tř.   Kosmonautů 989/8, 772 11 
Olomouc-Hodolany, Unicont Opava s.r.o., Hradecká 646/4, 746   01 Opava, 
HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 pro nesplně. kvalifikace. 

 



Usnesení 7. schůze Rady města Vítkova ze dne 15.03.2011                       Strana 10 (celkem 10) 

   
353/7 1. Schvaluje Smlouvu o dílo na „Rekonstrukci kina ve Vítkově“ mezi Městem 

Vítkov nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a sdružením firem: RENOVA 
OPAVA spol. s r.o., Bechlinská 705/2, 199 00 Praha 18 – Letňany a STASOF 
CZ s.r.o., Blanická 922/25, 120 00 Praha – Vinohrady za celkovou smluvní cenu  
23 578 763,- Kč vč. DPH a rezervy. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci „Rekonstrukce 
kina ve Vítkově“ s uchazečem, který předložil nejvýhodnější nabídku: 
sdružením firem RENOVA OPAVA spol. s r.o., Bechlinská 705/2, 199 00 Praha 
18 – Letňany a STASOF CZ s.r.o., Blanická 922/25, 120 00 Praha – Vinohrady 
a to po uplynutí zákonných lhůt. 

Z: S,VOS 
T: 4/2011 

   
354/7 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu:                                               

„Plynofikace hnědouhelné kotelny Selská“ dle přiloženého Výběru  
nejvhodnější nabídky komisí stanovené zadavatelem. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: „Plynofikace hnědouhelné kotelny 
Selská“ mezi Městem Vítkov a zhotovitelem I.G.B. Holding, a.s., Stodolní 4, 
702 00 Moravská Ostrava za celkovou smluvní cenu 5 606 854,20 Kč vč. DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na realizaci akce:                                        
„Plynofikace hnědouhelné kotelny Selská“ se zhotovitelem I.G.B. Holding, a.s., 
Stodolní 4, 702 00 Moravská Ostrava. 

Z: S.VOS 
T: 3/2011 

   
355/7 Schvaluje předložený plán průběhu veřejných schůzí s občany v místních částech 

v jarním období 2011. 
 

   
356/7 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Kalet dne 30.3.2011 pro členy RM paní 

Blanku Váňovou, pana Zdeňka Hegara a pana Ing. Pavla Smolku. 
 

   
357/7 Nesouhlasí s využíváním veřejných parkovišť pro potřeby ubytovny pana 

Miroslava Zdráhala. 
 

   
358/7 Nesouhlasí s jakýmkoliv omezováním stávající zdravotní péče a služeb v areálu 

nemocnice ve Vítkově. 
 

   
359/7 Ukládá podat trestní oznámení na neznámého pachatele ve věci krádeže dřevní 

hmoty u Kaminského potoka ve Vítkově. 
Z: S 
T: 18.3.2011 

   
   
   

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


